Sul
tan Abdülmecid (1839-1861) 1853’de Dolmabahçe Sarayını yaptırdı
ğı zaman sarayın aydınlatılması için bir de gazhane yapılmasını ge
rekli görmüş, bu amaçla Dolmabahçe Gazhanesi inşa edilmiştir. Bu
gazhaneden elde edilen havagazı uzun yıllar sarayın aydınlatılmasın

da kullanılmıştır. Söz konusu gazhane, zamanla şehrin sokaklarını
da aydınlatmaya başlamıştır. Dolmabahçe Gazhanesi, yapımından H.
1290/M. 1873 yılına kadar Hazine-i Hassa-i Şahane tarafından ida
re edilmiş, bu tarihte idaresi Şehremaneti (Belediye)’ne devredilmiş

tir.
Beylerbeyi Sarayı’nın inşasından sonra sarayın havagazı ile aydın

latılması için Beylerbeyi ile Kuzguncuk arasında Nakkaş mevkiinde
Baba Nakkaş Sokağı’nda bir gazhane kurulduğu bilinmektedir.

Dolmabahçe Sarayı’nda ise, havagazı ile aydınlatmadan elektriğe
geçiş Sultan Mehmed Reşad’ın tahta çıkmasıyla sarayda başlayan
onarım ve yenileme hareketi ile birlikte gerçekleşmiştir. Bu doğrultu
da, H. 1328/M. 1910 tarihli bir mukavelenâme ile İstanbul’un Rume
li yakasında bulunan daireler ve çevresinin elektrik ile aydınlatılma
sı imtiyazının Gans Anonim Şirketine verildiği bilinmektedir. Böylece
Dolmabahçe Sarayı’nda daha önce havagazı sistemine uygun olarak
işlevlerini sürdüren aydınlatma elemanları elektriğe geçişle birlikte
yeni bir anlam kazanmışlardır.